Протокол №1

заседание РМО классных руководителей

28.09.2022

Присутствовали:

1. Фадина О.В., МКОУ «Большедворская ООШ».

2. Тимошкина Т.М., МКОУ «Большедворская ООШ».

3. Святогорская О.С., МБОУ «Бокситогорская ООШ№1».

4. Михайлова Н.А., МБОУ «Борская СОШ».

5. Каткова И.В., МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево.

6. Соколова С.А., МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево.

7. Иванова Е.И., МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево.

8. Ряннель Е.Г., МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево.

9. Терехова В.И., МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево.

10. Коптяева Е.В., МБОУ «ООШ №2 г. Пикалево».

11. Блащук А.С., МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево.

12. Белова О.В., МКОУ «Подборовская ООШ».

Повестка дня:

1. Об организации деятельности классных руководителей в рамках воспитательной работы

в общеобразовательных организациях и реализации проекта «Разговоры о важном»

(Хончева Оксана Владимировна – специалист методического отдела МКУ МФЦ).

2. Деятельность советника директора по воспитанию в школе (Кузнецова Ирина Витальевна

– специалист методического отдела МКУ МФЦ).

3. Об использование музейной педагогики на уроках (Кузнецова Ирина Витальевна –

специалист методического отдела МКУ МФЦ).

Слушали:

По 1 вопросу выступила Хончева О.В. с информацией о статусе классного руководителя,

об организации деятельности классных руководителей в рамках воспитательной работы

ОО. По проекту «Разговоры о важном» дала разъяснения по возникшим вопросам и

рекомендации по итогам мониторинга «О реализации проекта «Разговоры о важном».

По 2 вопросу выступила Кузнецова И.В., рассказав о новой должности в школе – советник

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.

По 3 вопросу Кузнецова И.В. рассказала о приоритетных направлениях в воспитании на

2022-2023 учебный год, а также о деятельности музеев в Бокситогорском районе.

Решения заседания РМО:

1. Определить ответственных за работу с классными руководителями в каждой ОО.

2. Для планирования работы классных руководителей в 2022-2023 учебном году от

каждой ОО прислать планы ШМО до 07.10.2022г.

3. Рассмотреть возможность использования баз школьных музеев района для проведения

уроков и внеурочных занятий.